
ZAKRES ŚWIADCZENIA:
Pomoc finansowa w formie refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych.

WYMAGANE DOKUMENTY DO ZAŁATWIENIA SPRAWY:
1. Wniosek o wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. lub w 2024 r .
2. Dowód osobisty (w przypadku osobistego składania wniosku).
3. Faktura dokumentująca  dostarczenie paliwa gazowego wnioskodawcy w okresie wskazanym

we wniosku.
4. Dowód zapłaty za dołączoną do wniosku fakturę.
5. Pracownik ma prawo żądać innych dokumentów wymaganych do załatwienia sprawy.

Załączniki do karty świadczenia:
DŚW-39-01. Wniosek wraz z załącznikami za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r.
DŚW-39-02. Wniosek wraz z załącznikami za dostarczone paliwa gazowe w 2024 r.

ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ:
Istnieje możliwość złożenia wniosku drogą elektroniczną za pomocą:

 Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej E-Puap;

 e-Doręczeń;

 Publicznej aplikacji mobilnej.

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW:
1. Biuro  Obsługi  Klienta,  al.  Monte  Cassino  2,  parter,  godziny  przyjęć:  poniedziałek  -  piątek:

8.00 - 14.00.
2. Kancelaria  Centrum  Usług  Społecznych  w  Koszalinie,  al.  Monte  Cassino  2  –  parter,

od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.00 – 15.00.

KONTAKT:
Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, al. Monte Cassino 2
Biuro Obsługi Klienta, parter, godziny przyjęć: poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.00,
tel. 94 316 0384, 376, 381, 332, 460.

SPOSÓB I TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:
Przyznanie  refundacji  podatku  VAT nie  wymaga  wydania  decyzji.  Informacja  o  przyznaniu  refundacji
podatku VAT zostanie przekazana na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej  – o ile został
wskazany. Jeżeli adres poczty elektronicznej nie został wskazany, informację o przyznaniu refundacji VAT
można  odebrać  osobiście  w  organie  rozpatrującym  wniosek.  Nieodebranie  informacji  o  przyznaniu
refundacji nie wstrzymuje wypłaty refundacji. 
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OPŁATY:
Postępowanie nie podlega opłacie.

TRYB ODWOŁAWCZY:
Od  decyzji  w  sprawie  odmowy  przyznania  refundacji  podatku  VAT,  uchylenia  lub  zmiany  oraz
rozstrzygnięcia  w  sprawie  nienależnie  pobranej  refundacji  przysługuje  stronie  prawo  wniesienia
odwołania  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Koszalinie,  w  terminie  14  dni  od  daty
jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Centrum Usług Społecznych w Koszalinie.

PODSTAWA PRAWNA:
1. Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych

w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu.
2. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.
3. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska.
4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.
5. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej

ewidencji emisyjności budynków.

INFORMACJE DODATKOWE:

Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania
osoby składającej wniosek.
O  wypłatę  refundacji  podatku  VAT  może  wnioskować  osoba,  z  którą  została  zawarta  umowa
na dostarczenie paliwa gazowego.
Refundacja podatku VAT przysługuje:
-  odbiorcy  paliw  gazowych,  który  wykorzystuje  jako  główne  źródło  ogrzewania  gospodarstwa
domowego urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi i źródło to zostało wpisane lub zgłoszone
do centralnej  ewidencji  emisyjności  budynków do  21  grudnia  2022  r.,  albo  po  21  grudnia  2022  r.
w przypadku głównych źródeł  ogrzewania  zgłoszonych  lub wpisanych po raz  pierwszy do centralnej
ewidencji emisyjności budynków,
-  osobie  w  gospodarstwie  domowym  jednoosobowym,  w  którym  wysokość  przeciętnego
miesięcznego dochodu w rozumieniu art.  3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003r.  o świadczeniach
rodzinnych nie przekracza kwoty 2100 zł,
-  osobie  w  gospodarstwie  domowym  wieloosobowym,  w  którym  wysokość  przeciętnego
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.
Odbiorcy  paliw  gazowych  przysługuje  refundacja  kwoty  odpowiadającej  podatkowi  VAT  wynikającej
z  opłaconej  faktury  dokumentującej  dostarczenie  paliw  gazowych  od  dnia  01.01.2023  r. do  dnia
30.06.2024 r. do tego odbiorcy.
Odbiorcy paliw gazowych w gospodarstwach domowych,  składają wnioski  o refundację  podatku VAT
nie  później  niż  do  30  września  2024  r.   lub  w  terminie    30  dni   od  dnia  otrzymania  faktury  
dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.

Opracował: Hanna Pieńkowska 25.02.2025
Sprawdził: Iwona Wcisłowska 25.02.2025
Zatwierdził: Violetta Jakubowska 25.02.2025
Osoba odpowiedzialna za aktualizację karty: Hanna Pieńkowska
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